ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД СУХИНИЧИ»

Калужская область

ГОРОДСКАЯ    ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.11. 2013г.                                                                                 № 37

О  проекте внесения изменений и

дополнений в  Устав городского

поселения «Город Сухиничи»

       В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон  РФ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» от

06.10.2003 года №131-ФЗ (в редакции от 22.10.2013 г.), руководствуясь ст.ст.8.2, 18,

Устава городского поселения "Город Сухиничи", Городская  Дума  ГП «Город

Сухиничи»,

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав городского

поселения «Город Сухиничи» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Городской

Думы по нормотворчеству (Потапчук О.П.) и администрацию городского поселения

«Город Сухиничи».

Глава города городского поселения

«Город Сухиничи»       Т.Ю. Кулабухова

Проект изменений и дополнений

в Устав городского поселения «Город Сухиничи»

1.) п.6 статьи 8 Устава  после слов «создание условий для жилищного

строительства,» дополнить словами «осуществление муниципального жилищного

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством;»

2.)  п.25 статьи 8   Устава  изложить в новой редакции:

        «25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне

и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

3.) п.16 статьи 8   Устава  изложить в новой редакции:

«16) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов;

4.) п.22  статьи 8   Устава после слов  «осуществление муниципального земельного

контроля за использованием земель поселения,» дополнить словами

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

5.) Статью 8.2 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

    «7.1 разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселения  требования к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации;»

Приложение к решению Городской Думы

городского поселения «Город Сухиничи»

от _______________2013 года  №   _______

consultantplus://offline/ref=3A2570B19CC45475D7ADDAF9D35AE082A22FB357CF1FC867C19B4E670C1Ap1M
consultantplus://offline/ref=4573983E764D474CD7443262B4DCD8B88C5D1A13DE00C30C06ECE350F029555767668BC8FCV0t6M
consultantplus://offline/ref=4573983E764D474CD7443262B4DCD8B88C5D1510DC05C30C06ECE350F029555767668BCFF8049A9EVEt4M